
Přírodopis 
7. ročník 

9.11.-13.11.2020 
 

1 
 

1. Opiš nebo vytiskni a nalep následující zápis do sešitu:  učebnice str.32-34 

 

Cizokrajní ještěři a hadi 

 

Malými ještěry jsou gekoni a chameleoni (chameleon obecný). Živí se hmyzem.  

Mezi velké ještěry patří býložravý leguán zelený a masožraví varani (varan komodský).  

Velcí nejedovatí hadi - anakondy, hroznýši a krajty - kořist ovíjejí a škrtí (hroznýš královský, anakonda 

velká, krajta mřížkovaná).  

Jedovatými hady jsou kobry, chřestýši, korálovci a zmije. Mají jedové zuby, kořist uštknou (kobra 

indická, chřestýš arubský, zmije růžkatá). 

 

Ptáci - opeření vládci vzduchu 

 

Vývojové znaky ptáků - vnější stavba těla 

 

Ptáci jsou obratlovci, jejichž tělo je kryto tenkou suchou kůží, z níž vyrůstá peří. Na viditelném 

povrchu těla se nacházejí obrysová pera, dodávající ptákovi charakteristický tvar. Pod obrysovými 

pery se nachází prachové peří, které se významně podílí na tepelné izolaci. Obrysová pera na hlavě a 

těle se nazývají krycí pera, na křídlech letky a na ocase rýdovací pera. Peří je z rohoviny a mezi peřím 

je vzduch. Opeření se pravidelně obměňuje pelicháním. 

Přední končetiny mají přeměněny v křídla, která u většiny z nich umožňují let. Zadní končetiny jsou 

zpravidla čtyřprsté s běhákem a slouží k dalším druhům pohybu. Čelisti jsou bezzubé a mají tvar 

zobáku.  

 

 
           

O všech zástupcích si přečti v učebnici, podívej se na obrázek a najdi další fotografie zástupců na 

internetu. 

      

2. Vypracuj cvičení v pracovním sešitě: 

str.18/ cvičení 1,2,3 

 

3. Do pátku 13.11. 2020 vyplň následující test:  

https://docs.google.com/forms/d/1npd48nsiYI6QaJG0CwrjH_IrY_sez1DQW3Pg8_ELGoY/e

dit?usp=sharing 

https://docs.google.com/forms/d/1npd48nsiYI6QaJG0CwrjH_IrY_sez1DQW3Pg8_ELGoY/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/1npd48nsiYI6QaJG0CwrjH_IrY_sez1DQW3Pg8_ELGoY/edit?usp=sharing

